organisasi ortonom di lingkungan Persyarikatan Muhammadiyah, yang

merupakan kegiatan ekstrakurikuler pramuka di sekolah Muhammadiyah.

Hizbul Wathan merupakan kegiatan yang sejenis dengan pramuka, yang

berperan dalam membentuk karakter siswa. Hizbul Wathan didirikan

pertama kali di Yogyakarta pada 1336 H/ 1918 Masehi yang diprakarsai

oleh KH.Ahmad Dahlan, yang merupakan tokoh pendiri pergerakan

5
Lampiran Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor